
110  diário oficial Nº 35.801 Segunda-feira, 29 DE ABRIL DE 2024

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 1067063
PORTARIA Nº 226 - CGP/ FCP DE 26 DE ABRIL DE 2024
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, DOE de 
22/08/1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada 
pela Lei nº 6.576, de 03 de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096, 
de 1º janeiro de 2015, e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, 
publicado no DOE nº 35.286 10 de Fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994, o Decreto 3.792 
de 22 de março de 2024 e ainda o processo nº E-2024/ 2151629 – DIC/ 
GAPRES / FCP de 25/04/2024.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor abai-
xo mencionado, para fiscalização do Projeto: “VOZES MUSICAIS DO PARÁ”, 
que será no município de AURORA DO PARÁ/PA, conforme especificado no 
processo: 2024/191648.

NOME MATRÍCULA CARGO PERÍODO DIÁRIA
JOSE JAIRO SILVA 
DO NASCIMENTO 55208006/ 1 ASSISTENTE ADMINIS-

TRATIVO 05 a 06/05/2024 1 ½

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 1067418
PORTARIA Nº 225 - CGP/ FCP DE 26 DE ABRIL DE 2024
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, nos termos 
da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada pela Lei nº 6.576, de 03 
de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096, de 1º janeiro de 2015, 
e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicado no DOE nº 
35.286 10 de Fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994, o Decreto 3.792 
de 22 de março de 2024 e ainda o processo nº 2024/ 2149056 – DOCIA/ 
GABPRES/ CGP/ FCP de 26/04/2024.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao colaborador 
eventual abaixo mencionado, que irá ministrar a Oficina de Extensão: Te-
atro Popular (PAE: E-2024/2147779), que é uma atividade do Programa 
de Extensão da Fundação Cultural do Estado do Pará, e será realizado no 
período de 14 a 18 de maio de 2024, no município de Dom Eliseu/PA.

NOME CPF PERÍODO DIÁRIAS
PAULO ROBERTO ALVES 146.415.422-87 13 a 19/05/2024 6 ½

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP.

Protocolo: 1067414
PORTARIA Nº 224 - CGP/ FCP DE 25 DE ABRIL DE 2024
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, DOE de 
22/08/1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada 
pela Lei nº 6.576, de 03 de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096, 
de 1º janeiro de 2015, e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, 
publicado no DOE nº 35.286 10 de Fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994, o Decreto 3.792 
de 22 de março de 2024, e ainda o processo nº E-2024/ 2150804 – DIC/ 
GAPRES / FCP de 25/04/2024.
RESOLVE:
“Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias a servidora 
abaixo mencionada para fiscalização dos Projetos: “MUSICAL VIBRAÇÕES 
DA VIDA”, “ RITMOS E MELODIAS DO NORTE”, que serão realizados na 
PRAÇA DA MATRIZ, no município de MOSQUEIRO/PA, conforme especifica-
do nos processos: 2024/239927,2024/239757.

NOME MATRÍCULA CARGO PERÍODO DIÁRIA
RUTH CELESTE IGLESIAS COMESANHA 

FERNANDE 54182472/ 3 ASSESSOR 04 a 
06/05/2024 2 ½

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 1067206

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESOLUÇÃO FCP 001/2024
LISTA PRELIMINAR DE AVALIAÇÃO
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ/FCP, no 
uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei n° 5.322 
de 26 de julho de 1986, alterada pela Lei n° 6.576, de 03 de setembro de 
2003, alterada pela Lei n° 8.096, de 1° de janeiro de 2015, publicada no 
D.O.E. n° 32.798 de 01° de janeiro de 2015, fls 35, e pelo Decreto do Go-
vernador do Estado do Pará publicado no D.O.E. n° 32.789 de 1° de janeiro 
de 2015 e no D.O.E. n° 3.311 de 19 de abril de 2016, CONSIDERANDO 
ainda, os termos constantes na Lei n° 6.572/2003 e no Decreto n° 847 de 
08 de janeiro de 2004, resolve:
Art. 1° Tornar público o resultado preliminar da fase de AVALIAÇÃO ao 

processo seletivo do PROGRAMA ESTADUAL DE INCENTIVO À CULTURA – 
SEMEAR, conforme o dispositivo constante no item 7.3 do Edital 001/2024.
§1° Para fins de classificação dos projetos, foram estabelecidas as seguin-
tes classes:
a) REPROVADOS – Projetos submetidos à comissão avaliadora, os quais 
não alcançaram a nota mínima exigida, conforme os critérios estabelecidos 
no Edital 001/2024 do Programa de Incentivo à Cultura – Lei Semear; e,
b) APROVADOS – Projetos submetidos à comissão avaliadora, os quais 
obtiveram nota superior a nota de corte definida no Edital 001/2024 do 
Programa de Incentivo à Cultura – Semear.
§2° O resultado preliminar dos projetos selecionados do Edital 001/2024 
do Programa de Incentivo à Cultura – Semear resta individualizado, con-
forme planilha colacionada abaixo, apresentando os seguintes campos: 
Número do projeto; Nome do proponente; Nome do projeto e Classificação 
conforme descrito no parágrafo anterior.
Art. 2° Os proponentes não aprovados podem recorrer no prazo de 05 (cin-
co) dias corridos, conforme previsto no item 7.4 do edital. 

N° PROJETO NOME DO PROJETO PROPONENTE STATUS

002/2024 Mutucar: Arte, Cultura 
Popular e Música IVANDRO SÉRGIO FARIAS SARMENTO APROVADO

003/2024 CONECTA 3° Edição DIEGO DUARTE BORGES 79953026220 APROVADO
004/2024 [CONECTA] da Paz DIEGO DUARTE BORGES 79953026220 APROVADO

005/2024 CCESP – MANUTENÇÃO 
2024/2025

CENTRO CULTURAL E ESPORTIVO DO 
PARÁ - CCESP APROVADO

006/2024 Federação: Teatro em Ação  ANTONIO FERNANDO GRANGENSE RASSY APROVADO
007/2024 Personalidades Paraenses ELIEZER ATAIDE DO NASCIMENTO APROVADO
008/2024 Histórias de Carimbó MANO MANA AUDIOVISUAL LTDA APROVADO

009/2024

PROGRAMA DE APOIO A MI-
CROPROJETOS DA ECONOMIA 
CRIATIVA DAS REGIÕES DO 

ESTADO DO PARÁ

FEDERACAO DOS EMPRESARIOS, PRODU-
TORES E EMPREENDEDORES CULTURAIS DO 

ESTADO DO PARA
APROVADO

010/2024 FESTIVAL VERDE CENTRO CULTURAL E ESPORTIVO DO 
PARÁ - CCESP APROVADO

011/2024 III Festival de Bandas de 
Tucuruí

RAIMUNDO DA CONCEIÇÃO ALMEIDA 
LOUZADA APROVADO

012/2024
II MOSTRA DE MUSICA PO-

PULAR PARAENSE - O RITIMO 
DAS BANDAS

RAIMUNDO DA CONCEIÇÃO ALMEIDA 
LOUZADA APROVADO

014/2024 ARRAIÁ JUNINO DO TIO 
CHICO EQUITAVC HANDTEAM APROVADO

015/2024
1º FESTIVAL INTERMUNICI-
PAL DE QUADRILHAS JUNI-

NAS DO TIO CHICO
LUCIVALDO IPIRANGA VEIGA MARTINS APROVADO

016/2024 O Peixe-lua: lar de Yacy RAIMUNDO VICTOR OLIVEIRA SANTOS APROVADO

017/2024 Turnê Norte Nordeste Banda 
Gramofolk JOSÉ MÁRIO DE MELLO MENDES APROVADO

018/2024 Circuito Maria Negra ELILETE MACIEIRA TRINDADE APROVADO
019/2024 Quadrilhando em Belém MEDISON CHUCRE PINTO APROVADO

020/2024 MOSTRA DE TRIBOS 
INDÍGENAS ADENILSON PINHEIRO FARIAS APROVADO

021/2024 PORTAL NA ROÇA ADENILSON PINHEIRO FARIAS REPROVADO

022/2024 Lá Vem História! Contos da 
Floresta GIOVANNI RIBEIRO DIAS APROVADO

023/2024 CARNAVAL 2025 - CIRCUI-
TO FOLIA

BUSINESS WORLD - GESTAO DE 
NEGOCIOS, ASSESSORIA EMPRESARIAL, 

LEGISLATIVA & PARLAMENTAR LTDA
APROVADO

024/2024 CONEXÃO BRASIL 2025 CENTRO BRASILEIRO DE CULTURA, 
ESPORTE & CIDADANIA LTDA APROVADO

025/2024
PROGRAMA FEDERAÇÃO NA 
COP 30: DANÇARTE 2025 & 

FITPAR 2025

FEDERACAO DOS EMPRESARIOS, PRODU-
TORES E EMPREENDEDORES CULTURAIS DO 

ESTADO DO PARA
APROVADO

026/2024 GREEN FESTIVAL 2024
BUSINESS WORLD - GESTAO DE 

NEGOCIOS, ASSESSORIA EMPRESARIAL, 
LEGISLATIVA & PARLAMENTAR LTDA

APROVADO

027/2024 FESTIVAL SONS DO PARÁ CENTRO BRASILEIRO DE CULTURA, 
ESPORTE & CIDADANIA LTDA APROVADO

028/2024 Pastorinhas Auto de Natal TEREZINHA DE JESUS SILVA SANTOS APROVADO

029/2024
VII FEST PARÁ JUNINO - 

CIRCUITO DO CORREDOR 
CULTURAL

EDINALDO DE OLIVEIRA MATA APROVADO

030/2024 Paixão, Morte e Ressurreição 
de Cristo TEREZINHA DE JESUS SILVA SANTOS APROVADO

032/2024 FIDA 2024 ESCOLA DE DANÇAS CLARA PINTO APROVADO

033/2024 Panela Amazônia 2ª 
Temporada MANO MANA AUDIOVISUAL LTDA APROVADO

034/2024 MUSICA PARA TODOS 4 JOAO CARLOS ARAUJO DE ANDRADE APROVADO

035/2024
A CASA ENCANTADA DE 

PAPAI NOEL E AS LUZES 
DE NATAL

EDINALDO DE OLIVEIRA MATA APROVADO



diário oficial Nº 35.801  111Segunda-feira, 29 DE ABRIL DE 2024

036/2024
A MÁRTIR DE BELÉM - SEVE-

RA ROMANA, SUA VIDA, SUA 
HISTÓRIA.

LUCIVALDO IPIRANGA VEIGA MARTINS APROVADO

037/2024 FESTIVAL DE MÚSICA 
ALTERNATIVA. ALDERLAN SILVA DE CARVALHO APROVADO

038/2024 Festival Intermunicipal de 
Quadrilha Junina GLEBSON DIAS DE SOUZA REPROVADO

039/2024 CAPACITAÇÃO EM CINEMA ADILSON RAIMUNDO LEÃO DIAS REPROVADO

041/2024
A Cultura da confecção de 

artesanatos da tribo indígena 
Assurini

ROMOLO AQUINO DE OLIVEIRA CUPPARI REPROVADO

042/2024 PALCO E RUA CRISTIANO DE SOUZA AGUIAR APROVADO
043/2024 Palhaçaria ELILETE MACIEIRA TRINDADE APROVADO

044/2024 Batalha de São Brás: Copa 
Paraense de Rimas DANIEL CARVALHO COSTA APROVADO

045/2024 Arrastão do Pavulagem 
- 2024 WENA MÔNICA JANSEN SOARES APROVADO

047/2024 CULTURA E FÉ NO CÍRIO DE 
NAZARÉ. LUIZ FERNANDO MOURA CABRAL REPROVADO

048/2024 FESTIVAL JUNINO ALEXANDRE GONSALVES DA PIEDADE APROVADO

049/2024 Daniel ADR - Odu (Álbum 
Visual) DANIEL CARVALHO COSTA APROVADO

050/2024 Biblioteca Itinerante 
Menezes AUGUSTO CEZAR GONÇALVES MENEZES APROVADO

051/2024 AMA-CAPOEIRA INSTITUTO EDSON ROYER APROVADO

053/2024 VI ENCONTRO DAS ÁGUAS L M M NETO PRODUÇÕES E EVENTOS 
LTDA APROVADO

054/2024 Mantos de Devoção LUCIA DE FÁTIMA RASSY SOUZA APROVADO
056/2024 Na estrada com a Bregaço! MARCELO PIMENTEL DA COSTA APROVADO

058/2024 CIRCUITO BREAK JAM CHARLES D. T. DO NASCIMENTO (BEATBOX 
PRODUÇÕES) APROVADO

059/2024 ARRASTÃO DO CÍRIO 2024 WENA MÔNICA JANSEN SOARES APROVADO
060/2024 CARIMBÓ ELÉTRICO 2 JOAO CARLOS ARAUJO DE ANDRADE APROVADO

062/2024
“MULHER DE COR - CARMEM 

PENICHE 30 AOS DE CARREI-
RA 2024”

JURANDIR MONTEIRO APROVADO

063/2024
X FEFOLTI - FESTIVAL 

FOLCLORICO DA TERCEIRA 
IDADE - ANO 10

RAIMUNDO JAMIL DA CONCEIÇAO REBELO APROVADO

065/2024 PROGRAMAS DE DIFUSÃO 
CULTURAL 2024

INSTITUTO BRASILEIRO DE DESENVOLVI-
MENTO E GESTAO APROVADO

066/2024 ARTESÃO BELENENSE INSTITUTO MARINA ANDRADE – IMA REPROVADO

067/2024 ARTESÃO NA CULTURA 
PARAENSE INSTITUTO MARINA ANDRADE – IMA REPROVADO

069/2024 Empena Tucunduba JOSE SANTANA PINTO DE CARVALHO 
JUNIOR 00265092299 APROVADO

070/2024 EP Borrões ACAZ SIMÃO RODRIGUES DE ARAÚJO APROVADO

071/2024
O SOM DA AMAZÔNIA 

URBANA COM O DJ CÉSAR 
PANKADÃO 

ROBERTO CÉSAR MATOS NILANDER APROVADO

072/2024 Beijando A Face Da Vida ANA CRISTINA GOMES DE SOUZA 
TAVARES APROVADO

073/2024
“NORTE DE OPORTUNIDA-

DE I 2024/2025 JURANDIR 
MONTEIRO

JURANDIR MONTEIRO APROVADO

074/2024 PodCast Voz e Nós pelas 
Fronteiras do Pará ISABEL CRISTINA DE SOUZA VENTURA APROVADO

075/2024 FESTIVAL SENSORIAL AMA-
ZÔNICO DO BOI DE BARRO RAIMUNDO JAMIL DA CONCEIÇAO REBELO APROVADO

076/2024 EDUCAÇÃO, ARTE E 
CULTURA INSTITUTO TRANSFORMAR APROVADO

077/2024 ART É CULTURA PARA 
TODOS INSTITUTO TRANSFORMAR APROVADO

078/2024 Cosme Damiao e doum TATIANE DE CASSIA SOUZA SARMENTO APROVADO
079/2024 Rios Musicais TARCISIO COSTA NEVES JUNIOR APROVADO

081/2024 Semeando um futuro 
sustentável SOL PRÁTICAS EDUCACIONAIS APROVADO

082/2024 Chocolate da Amazônia – 
Edição Pará CELSO SAMPAIO DE SIQUEIRA LOBO APROVADO

083/2024
O artesanato como ferra-

menta de ressocialização e 
geração de renda

ASSOCIACAO DA DIVINA MISERICORDIA - 
OBRAS IRMA BENTA APROVADO

084/2024
TETRO, LITERATURA E 

MÚSICA PARA PERIFERIA NA 
CASA IRMÃ BENTA

ASSOCIACAO DA DIVINA MISERICORDIA - 
OBRAS IRMA BENTA APROVADO

086/2024 GASTRONOMIA DO AMA-
NHÃ 24

INSTITUTO CULTURAL AMAZONIA DO 
AMANHA APROVADO

087/2024 PIPAS 24 INSTITUTO CULTURAL AMAZONIA DO 
AMANHA APROVADO

089/2024 AMAZÔNIA – AS CORES 
DA FÉ

ASSOCIAÇÃO ARTÍSTICA CULTURAL 
OSWALDO GOELDI APROVADO

090/2024

Festival Samb Axé: 
Celebrando a Diversidade 

e Cultura Afro-Brasileira em 
Belém e Ananindeua

SILVIA MICHELY PEDROSA DA COSTA APROVADO

091/2024 ASÉ - A BELEXA DOS 
ORIXÁS FAUSTO SOARES NETO APROVADO

092/2024 ARTE FORA DA CAIXA - 
QUARTA EDIÇÃO MARIA DO SOCORRO COUTINHO COSTA APROVADO

093/2024

V ENCONTRO DOS CONTA-
DORES E CONTADORAS DE 
HISTÓRIAS DA AMAZÔNIA 

Nem te conto – Um encontro 
de muitas vozes

ASSOCIAÇÃO MOVIMENTO DE CONTA-
DORAS E CONTADORES DE HISTÓRIAS DA 

AMAZÔNIA – MOCOHAM
APROVADO

094/2024 VARANDA DE NAZARE 2024 MARIA DE FATIMA FAFÁ DE BELÉM PALHA 
DE FIGUEIREDO APROVADO

095/2024 TURNÊ ?FAFÁ – A FILHA DO 
BRASIL?

MARIA DE FATIMA FAFÁ DE BELÉM PALHA 
DE FIGUEIREDO APROVADO

096/2024 Festival O Norte é Agora! RAIDOL TORRES SALDANHA NETO APROVADO

097/2024 TOCA MEU PARÁ NO CÍRIO 
DE NAZARÉ MARIA DO SOCORRO COUTINHO COSTA APROVADO

098/2024
Game Show no Basquete 

Paraense com música, dança 
e economia criativa

FEDERAÇÃO PARAENSE DE BASKETBALL APROVADO

099/2024
Fomento cultural e social na 

Amazônia - Instalação da lona 
do Circo do Macaco

TERESA HARARI ALVES DE ARAUJO APROVADO

100/2024
SORRISO CRISTALINO 

29 ANOS DE HISTÓRIA E 
MEMÓRIAS

RAIMUNDO NONATO CORRÊA FEITOSA DO 
NASCIMENTO APROVADO

101/2024 APRESENTAÇÃO DA TRIBO 
MUIRAPINIMA 2024

ASSOCIAÇÃO FOLCLÓRICA CULTURAL E 
RECREATIVA TRIBO MUIRAPINIMA APROVADO

103/2024 NERD EXPERIENCE ADO SILVA VIANA APROVADO

104/2024
Bloco Elka 2025: 18 anos de 
resgate cultural do carnaval 

de rua em Belém
SERGIO AUGUSTO LOBO GLUCK PAUL APROVADO

105/2024 Ghost Session GABRIEL JORGE DOS SANTOS REIS APROVADO

107/2024
1º CONCURSO INTERMU-

NICIPAL DE QUADRILHAS 
JUNINAS DE ABAETETUBA

MURILSON BAIA MONTEIRO APROVADO

108/2024 APRESENTAÇÃO DA TRIBO 
MUNDURUKÚS 2024

ASSOCIAÇÃO FOLCLÓRICA TRIBO 
MUNDURUKÚS APROVADO

111/2024 Festival Amazônia Queer 
2025 TERESA HARARI ALVES DE ARAUJO APROVADO

112/2024
FESTIVAL DE INVERNO 

AMAZÔNICO PEDRITCHELLA 
2025

BRUNA VILHENA RODRIGUES APROVADO

114/2024 Grupo Kuatá de Carimbó - 
Novo Álbum HERMES CALDEIRA REGO APROVADO

115/2024 III BRINCAR DE DANÇAR MYKHAEL TEIXEIRA DA COSTA APROVADO

116/2024 Cultura em Movimento - 
Circuito de Festivais PASSARINHO URBANO APROVADO

120/2024 Gravação do Ep Samba 
Black’s GIOVANE VIEIRA DE SOUZA REPROVADO

121/2024

PROGRAMA DE INCENTIVO 
AO LETRAMENTO E A 

LEITURA ATRAVÉS DA FESTA 
LITERÁRIA

ALVARO BARREIROS DE ANDRADE APROVADO

123/2024 Projeto Concurso Rainha 
Negra 2024 THOMAS MARK PACHECO COSTA APROVADO

124/2024 6º Festival Rio Ouricuri PASSARINHO URBANO APROVADO

127/2024 A TURMA DO AÇAÍ – 25 
ANOS E MUITAS HISTÓRIAS

CHARLES D. T. DO NASCIMENTO (BEATBOX 
PRODUÇÕES) APROVADO

128/2024 Lascivo MALU CAVALLEIRO DE MACEDO GUE-
DELHA APROVADO

129/2024 Nazaré, pelas ruas de Belém CENTRO ARTÍSTICO CULTURAL BELÉM 
AMAZÔNIA APROVADO

133/2024 AUTOTRILHA - Álbum áudio 
visual - Bia Bergman BEATRIZ SANTOS LIMA APROVADO

134/2024

PROGRAMA DE INCENTIVO 
AO TEATRO E MEIO AM-

BIENTE ATRAVÉS DA FESTA 
LITERÁRIA

ALVARO BARREIROS DE ANDRADE APROVADO

135/2024 LETRAS QUE FLUTUAM - 
CICLO DE ATIVIDADES

MAPINGUARI COMUNICACAO VISUAL 
S/S LTDA APROVADO



112  diário oficial Nº 35.801 Segunda-feira, 29 DE ABRIL DE 2024

136/2024
Carnavides: retomando os 

bons tempos e prospectando 
alegria

GLEISON DE SOUSA AMORIM APROVADO

138/2024 Festa junina arrasta pe L M M NETO PRODUÇÕES E EVENTOS 
LTDA APROVADO

139/2024
1º FESTIVAL MUIRAQUITÃ 

NO RIO GUAMÁ - Nossa músi-
ca na Baía do Guajará

MARCELLO MARIANO BRAGA BARROS REPROVADO

143/2024 Raidol - Album + Circulação RAIDOL TORRES SALDANHA NETO APROVADO

144/2024 Sabores & Saberes: Capaci-
tação e Cultura Gastronômica WILLIAN DOUGLAS FURTADO DE ALMEIDA REPROVADO

145/2024 Carimbó Marajoara: Ritmos 
que Ultrapassam Fronteiras WILLIAN DOUGLAS FURTADO DE ALMEIDA APROVADO

146/2024 VOCÊ NÃO PARA A MÚSICA 
DO PARÁ SEGUNDA EDIÇÃO RENAN MESCOUTO NUNES APROVADO

147/2024 Natal Harmonia Urbana - 
Edição Especial RENAN MESCOUTO NUNES APROVADO

148/2024
FEIRA CULTURAL GASTRO-
NOMICA DO PARÁ - FCG 

PARÁ 2024.
ANTÔNIO CÉSAR PEREIRA DA SILVA APROVADO

149/2024 Eletrolândia: O Mundo 
Elétrico AILTON DA SILVA APROVADO

150/2024 TORPEP - CULTURA RI-
BEIRINHA

ASPECOM - ASSOCIAÇÃO PERNAMBUCANA 
COMPARTILHAR APROVADO

152/2024 ÇAIRÉ ALTER NATIVO E. S. W. DE MENEZES EVENTOS APROVADO

153/2024 CULTURA & ARTESANATO 
MARAJOARA INSTITUTO RAIMUNDO FARAH APROVADO

155/2024 CANTOS DE FÉ NAYANA DA SILVA LEITE APROVADO
156/2024 CANTOS DE FÉ II NAYANA DA SILVA LEITE REPROVADO
157/2024 EP Bruno Show BRUNO HENRIQUE UCHOA CRUZ APROVADO

158/2024 FESTIVAL CARIMBÓ DO 
MEU PARÁ MAURO NAZARENO DA COSTA APROVADO

159/2024 FESTIVAL CULTURAL O 
BREGA DO MEU PARÁ MAURO NAZARENO DA COSTA APROVADO

160/2024 Leitura na Comunidade MAURO DA SILVA RODRIGUES APROVADO
161/2024 NOITES MARIANAS WALLACE DIAS DA FONSECA APROVADO
162/2024 MULHERES QUE ENCANTAM AGATA CAROLINE BRAGA DA SILVA APROVADO

163/2024 CARAVANA NATAL EN-
CANTADO

OMF SERVIÇOS E PRODUÇÕES CULTURAIS 
LTDA ME APROVADO

166/2024 Bloco Du Caça FRANCISCO ROBERTO DE SOUZA GOMES REPROVADO
168/2024 MARROM, O MUSICAL* FATO PRODUÇÕES ARTISTICAS EIRELI APROVADO

170/2024 Aprendendo com a Idade 
Guardiões

GUARDIÕES DO SAMBA DA PEDREIRA 
- G.R.C.S APROVADO

171/2024 PERCUSSÃO PARA A COMU-
NIDADE COM GUARDIÕES

GUARDIÕES DO SAMBA DA PEDREIRA 
- G.R.C.S APROVADO

172/2024 Inseto Meio Grande AMANDA POÇA DA POÇA APROVADO

173/2024
CASA DAS MINAS DE OGUM 

E IEMANJÁ - VODUNS E 
ORIXÁS

SÉRGIO NUNES FIGUEIRA FILHO APROVADO

174/2024 Tambores da Amazônia: A 
Jornada do Tambor de Mina SÉRGIO NUNES FIGUEIRA FILHO APROVADO

175/2024 ROCK DAS MANGUEIRAS R DE S MELO PRODUTORA LTDA APROVADO
176/2024 É CIRIO OUTRA VEZ AT PRODUÇÕES E EVENTOS APROVADO
177/2024 Documentário de carreira VALERIA SANTANA PAIVA DA SILVA APROVADO

178/2024 Desfile Associação Carnava-
lesca Xodó da Nega 2025

ASSOC DOS MALHADORES DE JUDA DA 
RUA CONC C 14 DE MARCO APROVADO

179/2024 ELA VEM AT PRODUÇÕES E EVENTOS APROVADO
180/2024 Festival Coisa Preta ARTHUR CASSIANO COSTA DOS SANTOS APROVADO
181/2024 Sabores do Pará ANDERSON JÚNIO LIMA DA SILVA REPROVADO

182/2024 A Sacada do Kim Itinerante - 
Edição 2024 JOAQUIM FARIAS MARQUES APROVADO

183/2024 XV NATAL ENCANTADO 
- 2024 JOISE PINHEIRO SILVA PEREIRA APROVADO

184/2024 Viver Sim. Como Escravo 
Não! SEVERINO NETO ALBUQUERQUE APROVADO

185/2024 Rock da Boas de Farra (BF) MIGUEL MATOS TEIXEIRA REPROVADO

188/2024 Projeto: Festival Gospel- 
“Cantos de Fé” LUANA ANDRADE SILVA APROVADO

189/2024 Acervo Antônio José 
Augusto AVIEIRA CULTURAL E DIGITAL LTDA APROVADO

190/2024 REGGAETOWN NA ESTRADA BRUNO ANDERSON SOARES RODRIGUES APROVADO

191/2024 CORTEJO CULTURAL DO 
BLOCO FLOR DE LYZ JOSÉ HAZONIL ANDRADE FILGUEIRA APROVADO

192/2024
2ª FEMCE FESTIVAL 

MARAJOARA DAS CANÇOES 
CULTURA E ECOLOGIA 

FERTIL EVENTOS E PRODUÇOES APROVADO

193/2024 SAIRÉ FEITO POR NÓS BORARI PRODUÇÕES CULTURAIS APROVADO

194/2024 Primeiro Festival Paraense 
de Comédia SYLVIO ROMERO MESSIAS SILVA FILHO APROVADO

195/2024 ULTRANOVA - LP 2024 DANIEL LEITE TEIXEIRA APROVADO

198/2024
Na Encruzilhada de Zé 

Pilintra: Umbanda, Axé e 
Sabedoria

WASHINGTON FRANK XAVIER SOARES APROVADO

199/2024

Bloco Afoxé Omo ny 
Ogum: Celebrando a Cultura 
Afro-brasileira e Combatendo 

o Racismo

SILVIA MICHELY PEDROSA DA COSTA APROVADO

200/2024 SUNFEST PARÁ ASPECOM - ASSOCIAÇÃO PERNAMBUCANA 
COMPARTILHAR APROVADO

201/2024 Nego Loiro em Confidências 
de Amor DIMAS OLIVEIRA CORREA APROVADO

202/2024
PROGRAMA DE CULTURA E 

CIDADANIA DA POPULAÇÃO 
LGBTQIA+

INSTITUTO BRASILEIRO DE DESENVOLVI-
MENTO E GESTAO APROVADO

204/2024 Amazonia Samba ARTHUR ESPÍNDOLA ORIENTE VASCON-
CELOS APROVADO

205/2024 37º Festejo Junino de 
Marabá LICMAB - LIGA CULTURAL DE MARABA APROVADO

206/2024 CURSO DE TEATRO 
MUSICAL FATO PRODUÇÕES ARTISTICAS EIRELI APROVADO

207/2024
Lenda de sombra e luz – 

prevenção ao abuso sexual de 
crianças e adolescentes

CENTRO ARTÍSTICO CULTURAL BELÉM 
AMAZÔNIA APROVADO

208/2024 SONS DO PARÁ 2024 WALDIR MARIO GONÇALVES APROVADO
209/2024 SHOW TURNÊ TRINCANDO MÁRCIA HELENA TUPINAMBÁ E SILVA APROVADO

210/2024 2024 - FESTIVAL SAMBA-
LAIO 2025 FELIPE AUGUSTO FRAZÃO PROENÇA APROVADO

211/2024 2024 - HYPNOTICA MUSIC 
FESTIVAL 2024 FELIPE AUGUSTO FRAZÃO PROENÇA APROVADO

212/2024 TECENDO UM FUTURO 
MELHOR

INSTITUTO JOSE GOMES DA SILVA DE 
AMPARO E PROTECAO A VIDA APROVADO

213/2024 PROJETO CÍRIO DAS 
ARTES III MELQUIADES JUSTINIANO DA SILVA APROVADO

214/2024 FESTIVAL CULTURAL DE 
NAZARÉ

OMF SERVIÇOS E PRODUÇÕES CULTURAIS 
LTDA ME APROVADO

216/2024 Festival da Canção de Santa 
Isabel VALERIA SANTANA PAIVA DA SILVA APROVADO

217/2024 Elas Lideram LUCIANA CATIVO LIMA APROVADO

218/2024

SANTUÁRIO DOS ORIXÁS: 
Um espaço para aprendizado, 
prática e vivência da cultura 

afro-brasileira

ANTONIA ARCANGELA CORDEIRO ATAÍDE APROVADO

219/2024 Júlia Passos - Álbum e 
Circulação JÚLIA DOS PASSOS NUNES ALMEIDA APROVADO

220/2024 MUITAS VIDAS EM UM 
CONTO RIBEIRINHO

INSTITUTO JOSE GOMES DA SILVA DE 
AMPARO E PROTECAO A VIDA REPROVADO

221/2024 CARNAFOLIA DO PARÁ OS PRODUCOES E SERVICOS DE MARKE-
TING LTDA REPROVADO

222/2024 FESTIVAL AMBIENTA - Músi-
ca, Arte e Meio Ambiente

SONIQUE PRODUÇÕES DE EVENTOS 
LTDA ME APROVADO

223/2024 Festival Amazônico de 
Gastronomia. 

SONIQUE PRODUÇÕES DE EVENTOS 
LTDA ME APROVADO

224/2024 CLARO QUE É ROCK OITO QUATRO PRODUÇÕES DE EVENTOS 
LTDA APROVADO

225/2024 FESTIVAL SUNSET OITO QUATRO PRODUÇÕES DE EVENTOS 
LTDA APROVADO

226/2024 FESTIVAL de Música e 
Poesia GIBSON GIL PADRÃO MASSOUD APROVADO

228/2024 FILHOS DO COMBU SANDRA MARIA GIL PADRÃO MASSOUD APROVADO

229/2024
Um palco para todos os 

sons. A voz que vem da 
comunidade

AUREO GIOVANI RODRIGUES GOULART APROVADO

230/2024 DUETOS EM ROMARIA - 
CANTO DE FÉ RISUENHO PRODUCOES E EVENTOS LTDA APROVADO

231/2024
Turnê As Aventuras do 

Balada Kids pelo Folclore 
Brasileiro

BALADA KIDS PRODUÇÕES LTDA APROVADO

232/2024 Festival de Cinema de 
Salinas 2025

EDUARDO AUGUSTO AZEVEDO RODRI-
GUES DE SOUZA APROVADO

233/2024 Mostra Ecofalante de Cinema 
- Pará 2024 PATRÍCIA LIMA DE OLIVEIRA APROVADO

234/2024 2024 - VILA DE NATAL 
AZULINA FERNANDA DE CARVALHO NERY APROVADO

235/2024 Sustentabilidade do Espaço 
Alter R. L. BOROVIK – ME APROVADO



diário oficial Nº 35.801  113Segunda-feira, 29 DE ABRIL DE 2024

236/2024 2024 - VARANDA AZULINA 
DO CIRIO 2024 FERNANDA DE CARVALHO NERY APROVADO

237/2024 Sandrinha: Disco + Curta 
Doc SANDRA WELE DA SILVA E SILVA APROVADO

238/2024  São João gastronômico 
2024 J T ROMANHOLY FERREIRA APROVADO

239/2024 CASTELO DOS SONHOS ASSOCIACAO BENEFICENTE E EDUCATIVA 
CASTELO DOS SONHOS APROVADO

240/2024  Festival de cerveja e gastro-
nômia azulino JORGE TORRES ROMANHOLY FERREIRA REPROVADO

241/2024  Na Brasa - festival gastro-
nômico do clube do remo JORGE TORRES ROMANHOLY FERREIRA REPROVADO

242/2024 2024 - FAN FEST BICOLOR J T ROMANHOLY FERREIRA APROVADO
244/2024 APRENDENDO A SE CUIDAR JACIENE CRISTINA MARQUES VIANA APROVADO

245/2024 CÍRIO ILUMINADO OS PRODUCOES E SERVICOS DE MARKE-
TING LTDA APROVADO

246/2024 CARAVANA DA INCLUSÃO VICTOR LEONARDO OLIVEIRA BRITO APROVADO

247/2024 Cantando em duo 2024 SEND MUSIC PRODUÇÕES ARTÍSTICAS 
LTDA (PARIOCA FILMES) APROVADO

248/2024 DVD Splash Banda LUZIA DO SOCORRO DE SOUSA AMORIM 
DE PAULA APROVADO

249/2024 Amazonia Sour – 2025 AMPLICRIATIVA PRODUÇÕES LTDA ME REPROVADO
250/2024 SONS DO PARÁ 2024 II WALDIR MARIO GONÇALVES APROVADO
251/2024 MÚSICA EM MOSQUEIRO ONG-SOCIEDADE VIVA MOSQUEIRO REPROVADO
252/2024 AmazonBeat BRUNO HABIB DANTAS DE SANTANA APROVADO

253/2024 Ponto de Cultura Pássaro 
Junino Rouxinol (118 anos) WANDERLEI DE CASTRO RODRIGUES APROVADO

254/2024 Educando - A Arte a Serviço 
da Vida GIOVANNI RIBEIRO DIAS APROVADO

255/2024 CARPINTEIROS DA 
AMAZÔNIA GUA ARQUITETURA LTDA APROVADO

258/2024 Laboratório Mágico AILTON DA SILVA APROVADO
259/2024 PAC SAMBA 2024 LUIS CLAUDIO SILVA DE DEUS APROVADO
260/2024 Festival dos Rios INSTITUTO REGATÃO AMAZÔNIA APROVADO

261/2024 Festival dos Rios Comu-
nidades INSTITUTO REGATÃO AMAZÔNIA APROVADO

262/2024 II FORUM VARANDA DE 
NAZARE

MARIA DE FÁTIMA FAFA DE BELEM PALHA 
DE FIGUEIREDO PRODUÇÕES ARTÍSTICAS APROVADO

263/2024 TV VARANDA 2024 MARIA DE FÁTIMA FAFA DE BELEM PALHA 
DE FIGUEIREDO PRODUÇÕES ARTÍSTICAS APROVADO

264/2024 ÇAIRÉ 2024 BORARI PRODUÇÕES CULTURAIS APROVADO

265/2024 FESTIVAL BENGOLA EM CO-
RES - TRAÇOS CABANOS NILZA RIBEIRO SOUZA APROVADO

266/2024 BAILE DO MESTRE CUPIJÓ - 
ÁLBUM E CIRCULAÇÃO LAÍRA MINEIRO DE SOUZA 01566671264 APROVADO

267/2024 Suraras do Tapajós - Novo 
álbum VALDINEIA SAURE APROVADO

268/2024 Amazonia Luz 2024 ADT - ARTES E SERVIÇOS APROVADO

269/2024 Thays Sodré - Flor do Desti-
no (Circulação) THAYS CARMO SODRÉ APROVADO

270/2024 Festival MundoZito 2a 
edição CASSIO TAVERNARD APROVADO

271/2024 DVD Virtual Arthur Espíndola 
+ Lançamento

ARTHUR ESPÍNDOLA ORIENTE VASCON-
CELOS APROVADO

272/2024 X FECANT INSTITUTO ARARAJUBA APROVADO

273/2024 ESPETACULO - GRITOS DA 
AMAZÔNIA INSTITUTO KAUI APROVADO

274/2024
Circuito das Águas – Uma 
Experiência Educativa e 
Imersiva na Amazônia

A BARCA ATIVIDADE DE RECREACAO, 
LAZER E EVENTOS LTDA APROVADO

275/2024 CANTANDO PELO PARÁ GM PRODUÇÕES E EVENTOS APROVADO

276/2024 ESPETÁCULO AMAZÔNIA: O 
TESOURO DA HUMANIDADE

GRUPO DE EXPRESSÕES CULTURAIS 
FOLCLORICAS CISNE BRANCO APROVADO

277/2024 MÃOS DE MARIA GM PRODUÇÕES E EVENTOS REPROVADO

278/2024 INTERNACIONAL MANGO 
BATTLE I INSTITUTO BEM DA AMAZÔNIA APROVADO

279/2024 INTERNACIONAL MANGO 
BATTLE II INSTITUTO BEM DA AMAZÔNIA APROVADO

280/2024 SAMBA NA PRAÇA JC PRODUTORA DE EVENTOS E SERVIÇOS 
LTDA APROVADO

281/2024 MPB Festival Belém. SAN7 PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA APROVADO

282/2024 MAUB - Museu de Arte 
Urbana de Belém SAN7 PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA APROVADO

283/2024 Sons Da Fronteira: Uma 
Odisséia Latina LAYSE SILVA RODRIGUES APROVADO

284/2024 GOOD TIMES- BANDA 
CRISTAL DIMAS OLIVEIRA CORREA APROVADO

286/2024 Stereocidade Convida RUY ALEXANDRE MONTALVÃO MONTEIRO APROVADO

287/2024
Salão Brasil - Festival 

Internacional de Intercâmbio 
Cultural de Dança de Salão.

CÉSAR AUGUSTO DA SILVA CORDEIRO APROVADO

288/2024 FESTIVAL ELAS NO COMAN-
DO - 3ª EDIÇÃO Soma Música Ltda APROVADO

289/2024 ROMANCE ROUBADO - LITE-
RATURA NA PERIFERIA RAIMUNDO VALTER DOS SANTOS FREITAS APROVADO

290/2024 AS AMAZONAS DO TAPAJÓS 
2024 MBÓIA PRODUÇÕES & TAL APROVADO

291/2024
FESTIVAL GASTRONÔMI-

CO SABERES E SABORES 
D’AMAZÔNIA

E. S. W. DE MENEZES EVENTOS APROVADO

292/2024 Cantar o verde Amazônico NIXON JOSÉ DA SILVA REIS JUNIOR APROVADO
293/2024 NA BEIRADA 2024 DENISE CRISTINA DOS SANTOS MORAES APROVADO

294/2024 VÁRIOS TONS DE BLACK 
2024 DENISE CRISTINA DOS SANTOS MORAES APROVADO

295/2024 Festival Alter do Som 2025 R. L. BOROVIK - ME APROVADO

296/2024 Saberes da Floresta - Série 
Documental RAFAEL WILHELM APROVADO

297/2024 AMAZÔNIA PARÁ ROCK PRISCILA LIMA DA SILVA APROVADO
298/2024 Boyrá - Objeto Precioso II MILENE COUTINHO LOURENÇO DA COSTA APROVADO
299/2024 BATUQUE DA MATINTA PRISCILA LIMA DA SILVA REPROVADO

300/2024
FESTIVAL DO MIRITI, da 

culinária a esculturas monu-
menteais!

LETÍCIA PAULA DE MELO APROVADO

301/2024 Festival Cultural de Rodeio 
2024

FEDERAÇÃO DE RODEIO DO ESTADO 
DO PARÁ APROVADO

302/2024 FESTIVAL SAFRA DA CASTA-
NHA 2025 KOKINIRE LIMA HARAXARE APROVADO

303/2024 PROJETO CULTURAL FEST 
GALERA 2024 ADRIELE BERNARDO DA SILVA APROVADO

304/2024 Arthur Espindola Convida 
Samba dos Compositores MILK PRODUÇÕES APROVADO

305/2024 FESTIVAL ARTÉRIA DO 
ROCK 2024 SHEILA CRISTINA DA SILVA MOUTINHO APROVADO

306/2024 Lucyan Costa - Álbum e 
Circulação 50.801.404 LAIS BRAGA BENTES APROVADO

307/2024 Da Ponta à Ponte MARIA LUIZA SCERNE LOPES APROVADO

308/2024 Espetáculo “Ecos da Amazô-
nia: corações retumbantes”. BRUNO JORGE BARBOSA DE OLIVEIRA APROVADO

309/2024 Show Semeando Cultura 
Através da Fantasia

RAIMUNDO BELÉM DE JESUS - DE JESUS 
PRODUÇOES APROVADO

310/2024 OCA - OUTRAS CASAS DE 
AFETO  TRISHA PALOMA COIMBRA GUIMARÃES APROVADO

311/2024
FEIRA INDUSTRIAL DE 

ENGENHARIA & TECNOLOGIA 
- FIETec

M. DAS G. L. DE SOUSA APROVADO

312/2024 Museu Popular Volta da 
Memória 

38.355.670 JOANNA GWENDOOLYN 
DENHOLM APROVADO

313/2024 MARINE SUNSET - O INTER-
CÂMBIO DO SAMBA R DE S MELO PRODUTORA LTDA APROVADO

314/2024 DEPOIS DA CHUVA POD  TRISHA PALOMA COIMBRA GUIMARÃES APROVADO

315/2024 Cultura Patrimonial 3D na 
Amazônia Paraense

FAGNER YANOMANI RAMOS GOMES DA 
SILVA APROVADO

316/2024 Regatão Cultural VIELLAS PRODUÇÕES APROVADO

317/2024 ESPIA - Festival de Cultura 
Popular Paraense 

38.355.670 JOANNA GWENDOOLYN 
DENHOLM APROVADO

318/2024 FESTIVAL ITALIA MIA - 3ª 
Edição INSTITUTO DEA MAIORANA APROVADO

319/2024
PROJETO CURUMINS: 

JUVENTUDE E CULTURA VIVA 
PELOS BAIRROS.

BRUNO JORGE BARBOSA DE OLIVEIRA APROVADO

320/2024

SHOWS MÚSICAIS 
AUTORAIS DO GRUPO PARA-
ENSE ‘’PEDAÇOS DE AMOR’’ 
e o CANTOR E COMPOSITOR 

ALESSANDRO CHAGAS

SANDRO DA CONCEIÇÃO CARDOSO DAS 
CHAGAS. APROVADO

321/2024 2º FESTIVAL DE BOI-BUMBÁ 
DE MESTRE DAMASCENO DAMASCENO GREGÓRIO DOS SANTOS APROVADO

323/2024 Baiacool Jazz Festival Belém PAULO SERGIO LAVAREDA MEDEIROS APROVADO

324/2024 Baiacool Jazz Festival 
Salinas PAULO SERGIO LAVAREDA MEDEIROS APROVADO

325/2024

¡Avante! – Conferencia de 
Arte e Cultura Latino Ama-
zonica (Festival de Música) 

– 2025

JOSÉ LUCAS MAUÉS NEVES APROVADO



114  diário oficial Nº 35.801 Segunda-feira, 29 DE ABRIL DE 2024

326/2024
Circuito Mangueirosa 2025 
(Workshops, cenografia e 

Mangueirosinha)
GUSTAVO BRITO MOREIRA APROVADO

328/2024 AÍLA - 4º álbum e show de 
lançamento

AILA PRODUCOES ARTISTICAS EIRELI 
– ME APROVADO

329/2024 Livro Infantil Garcinha Even-
to Cultural Extensivo

ENILA MERGULHÂO DE OLIVEIRA CARVA-
LHO DA SILVA APROVADO

330/2024 Icamiabas Empoderamento 
Feminino Através da Arte

ENILA MERGULHÂO DE OLIVEIRA CARVA-
LHO DA SILVA APROVADO

331/2024 FESTIVAL TROPICAL GIBSON GIL PADRÃO MASSOUD APROVADO

332/2024 Aguas Limpas - Mosqueiro 
2025 CULATRA PRODUCOES APROVADO

333/2024 GINGA FUTURO MARCIO SERRÃO DOS SANTOS APROVADO

334/2024 Projeto FAZER! Oficinas 
Mundozito GUSTAVO AUTRAN RODRIGUES APROVADO

335/2024
APRESENTAÇÃO DO BOTO 

COR DE ROSA NO FESTIVAL 
DOS BOTOS NO ÇAIRÉ

ASSOCIAÇÃO FOLCLÓRICA BOTO COR 
DE ROSA APROVADO

336/2024 FESTIVAL DE ARTE RIBEI-
RINHA SANDRA MARIA GIL PADRÃO MASSOUD APROVADO

337/2024 Elã: Circulação e Exposição YURI REINER PORTAL DE LIMA APROVADO

338/2024 Festival Tributo a Bob 
Marley Pará

ASSOCIAÇÃO PARAENSE DA CULTURA 
REGGAE APROVADO

339/2024 CIRCUITO GIRANDEIRO ASSOCIAÇÃO MULTICULTURAL AMAZÔNIA 
MAIS APROVADO

340/2024 A TURMA DO PÃO COM OVO 
E O STANDUP AMAZÔNIDA EDUARDO ALESSANDRO DE ALMEIDA APROVADO

341/2024 Uma Viagem na Terra das 
Mangueiras: Belém ROSELENA MEIGUINS DE OLIVEIRA APROVADO

342/2024 FESTIVAL DA SERESTA PARÁ 
MUSIC ANTÔNIO CÉSAR PEREIRA DA SILVA APROVADO

343/2024 Em Cada Casa Nasce um 
Artesão AUGUSTO GUILHERME MARTINS BARROS APROVADO

345/2024 7o FestCineBelém EF PRODUCOES ARTISTICAS EIRELI APROVADO

346/2024 Thays Sodré - Segundo 
Álbum THAYS CARMO SODRÉ APROVADO

347/2024 II Festival Arubé OFIR NOBRE DE OLIVEIRA APROVADO
348/2024 REGISTROS DE UMA FÉ LARISSA YASMIN LUZ E SILVA APROVADO

349/2024 MINERANDO TALENTOS - Pa-
lestra aula - Video Antologia PAULO DA SILVA REIS APROVADO

350/2024 VER-O-PESO 24 HORAS 
2024 WANDERSON LUIZ LOBATO NUNES APROVADO

352/2024 Muros que Falam PATRICK SILVA DOS SANTOS APROVADO
353/2024 MANAS NO PALCO 2024 WEYDSON LUIZ LOBATO NUNES APROVADO
354/2024 PINDUCA DIVERSO AURINO PINDUCA QUIRINO GONÇALVES APROVADO

355/2024 2 FESTIVAL CULTURA E 
JUVENTUDE CHRISTIENE PEREIRA FRANCO QUARESMA APROVADO

356/2024 Biblioteca Itinerante Leitura 
na comunidade 1 DIOGO DE LIMA ARAÚJO APROVADO

357/2024

Corte Paraense - A Recons-
trução Cultural da Dança do 

Mestre-Sala, Porta Bandeira e 
Estandartes

BRENO LUCAS RODRIGUES DOS SANTOS APROVADO

358/2024 I Festival de Teatro Arte das 
Águas de Abaetetuba PEDRINHO BARBOSA RODRIGUES APROVADO

359/2024 Yan Lima EP Belém é meu 
lugar YAN VITOR FERREIRA DE LIMA APROVADO

360/2024 Bartô- O dragão que veio 
do mar NATASCHA CAVALCANTE DA SILVA APROVADO

361/2024 Ópera Rock Desterro RUI AFONSO DO NASCIMENTO PAIVA APROVADO

362/2024 BLOCO CARIMBOLANDO - 
4ª Edição TAÍSA RIBEIRO FERNANDES APROVADO

363/2024 Álbum Álibi de Orfeu 3.8 RUI AFONSO DO NASCIMENTO PAIVA APROVADO
364/2024 36ª EXPOAMA 2024 PAULO RICARDO VARGAS DE QUEIROZ REPROVADO

365/2024 SAMPLEADOS PELO INTE-
RIORES - 2025 CULATRA PRODUCOES APROVADO

366/2024
Gastronomia Amazônica: 
Conectando Pessoas e 

Natureza
CALILO JORGE KZAN APROVADO

367/2024 Raízes Sonoras: Circuito de 
Música Paraense CALILO JORGE KZAN APROVADO

368/2024 A Familia conta o conto COMUNIDADE EDUCATIVA O MUNDO DO 
PETELECO LTDA APROVADO

369/2024 Festival Outros Nativos ASSOCIAÇÃO SOCIOCULTURAL OUTROS 
NATIVOS APROVADO

370/2024 Laboratório de Cultura: 
Capacitação e Cultura LAERCIO BENTES MONTEIRO NETO APROVADO

371/2024
Projeto Cultura 360: 

Explorando Belém do Pará 
com RA e RV

LAERCIO BENTES MONTEIRO NETO APROVADO

372/2024 BAILE DA SAUDADE GABRIELA AMARAL DOS SANTOS APROVADO

373/2024 Marajó Criativo ASSOCIACAO HEROIS MUANENSES - INS-
TITUTO HERCILIO SERAPIAO APROVADO

374/2024 CIDADE DAS ARTES
ASSOCIACAO DOS PESCADORES E PRO-

DUTORES RURAIS DA ILHA ARIOQUINHA E 
CIRCUNVIZINHANCAS

APROVADO

375/2024 Trilha Dourada SOUZA E GARCIA S/S LTDA APROVADO
376/2024 Som de EXQMA na periferia WENDEL CRISTIANO NEPOMUCENO RAIOL APROVADO

378/2024 Lambadeiros do Trovão – 
Percussão LUCYAN MEIRELES COSTA APROVADO

379/2024 Festival Toca AMPLICRIATIVA PRODUÇÕES LTDA ME APROVADO
 

380/2024 CORES, SONS E SENSAÇÕES 
ANO V

FABRICIO DE JESUS LEAL DA COSTA 
65158512272 APROVADO

381/2024 Projeto Camaleões PATRICIA TATIANE SOUZA COSTA APROVADO
382/2024 Caravana Cultural PATRICIA TATIANE SOUZA COSTA APROVADO
383/2024 Festival Lambateria Ano 7 LUCYAN MEIRELES COSTA APROVADO
384/2024 CARNARÉ 2024 J M ALVES LTDA APROVADO
386/2024 SALA IMERSIVA III MARCEL RIBEIRO DE ARÊDE APROVADO
387/2024 #AQNO – Circulação DIEGO AQUINO CAVALCANTE GONÇALVES APROVADO

388/2024 Semana da Profissionaliza-
ção da Música Paraense LUCIANA FREIRE SOEIRO APROVADO

389/2024 Círio Musical 2024
SANTUARIO MARIANO ARQUIDIOCESANO - 

BASILICA SANTUARIO DE NOSSA SENHORA 
DE NAZARE DO DESTERRO

APROVADO

390/2024 #Registros da Fé
SANTUARIO MARIANO ARQUIDIOCESANO - 

BASILICA SANTUARIO DE NOSSA SENHORA 
DE NAZARE DO DESTERRO

APROVADO

391/2024 Dona Onete - Rimas, prosas 
e versos de um compositor JOSIVANA DE CASTRO RODRIGUES APROVADO

392/2024 Pupuña BRUNO DANIEL DAS NEVES BENITEZ APROVADO
394/2024 NAMORADEIRA DELUXE IZABELLA PANTOJA ROCHA APROVADO

395/2024 DVD BANDA ESQUADRÃO 
DO BREGA POP ANDERSON JÚNIO LIMA DA SILVA REPROVADO

396/2024 Na Ilha do Mestre GUSTAVO BRITO MOREIRA APROVADO
397/2024 5 pra meia noite GOLGAN COMUNICAÇÃO E MARKETING REPROVADO
398/2024 Festival Apoena - Ano 4 ANDERSON SANTOS MOURA APROVADO

399/2024 CARAVANA CARBONO 
NEUTRO AGÊNCIA VP APROVADO

400/2024 OS PIRATAS NA GINCANA 
CULTURAL DE BELTERRA

ASSOCIAÇÃO CULTURAL EDUCATIVA E 
DESPORTIVA DOS PIRATAS APROVADO

401/2024 PROJETO CULTURAL 2024 MELQUIADES JUSTINIANO DA SILVA APROVADO

402/2024
PROJETO FESTEJO JUNINO 
DE NOVO REPARTIMENTO 

2024
ADRIELE BERNARDO DA SILVA APROVADO

403/2024 Cores do Pará 2024 ANDRE SANTOS MONTEIRO APROVADO
404/2024 SARAU VIRTUAL 2024 LORENNA DE MELO E SILVA MESQUITA APROVADO
405/2024 Memórias e Histórias MARIA AUXILIADORA MONTEIRO APROVADO

406/2024 CIRCUITO FOSKALUZ DE 
PALHAÇARIA MIQUEAS LISBOA NASCIMENTO APROVADO

408/2024 Muralismo Entre Rios - 3ª 
Edição TUKAN PRODUÇÕES APROVADO

410/2024 Arrastão do Pavulagem - 
circulação LUIZ MARIA DE JESUS SOARES JÚNIOR APROVADO

412/2024 Banda Cout - Projeto 
Catamarã RAISSA THAYNA COUTINHO DA SILVA APROVADO

413/2024 Ame e se importe KARLENE MOTA VASCONCELOS APROVADO

414/2024

Retomada Anambé: Tecnolo-
gia Ancestral Para Uma Moda 

Com Propósito e Fortaleci-
mento Comunitário

CRISTIANE MARIA PIRES MARTINS APROVADO

416/2024 Rios do Pará: Vidas e Tesou-
ros às Margens da Amazônia WILSON ANTÔNIO PEREIRA DA PAZ APROVADO

417/2024 CINE-EMPODERA MARAJÓ MAYLANA CRISTINE LIMA SÁ APROVADO

418/2024 Volta ao Pará em 40 Desti-
nos - 1ª Temporada 2024

DANIELLE DO SOCORRO FILGUEIRAS 
DA SILVA APROVADO

419/2024 Volta ao Pará em 40 Desti-
nos - 2ª Temporada 2024

DANIELLE DO SOCORRO FILGUEIRAS 
DA SILVA APROVADO

420/2024 1º Festival Point do Açai - 
Edição 2024

NC RESTAURANTE E COM. DE ALIMENTOS 
LTDA APROVADO

421/2024 REDE ODS ESTÚDIO ODAIR MINDELLO APROVADO

422/2024 FESTIVAL DE TEATRO 
DO PARÁ KADOSH PRODUCOES E EVENTOS EIRELI APROVADO



diário oficial Nº 35.801  115Segunda-feira, 29 DE ABRIL DE 2024

423/2024 FESTA DA CHIQUITA JOSE ELOI IGLESIAS COMESANHA 
PRODUÇÕES APROVADO

426/2024 Belém, Paris N´América: 
uma Amazônia desconhecida

REATOR CULTURAL SOCIOAMBIENTAL 
LTDA APROVADO

428/2024 Manha &Mbira MARIA FRANSSINETE DE SOUZA FLO-
RENZANO APROVADO

429/2024 Feira Viva - Veganismo e 
Sustentabilidade PETRA FURTADO MARRON APROVADO

430/2024 Sala Imersvia - Interiores MARCEL RIBEIRO DE ARÊDE APROVADO
431/2024 NOSSOS SONS RAUL TEIXEIRA DE ARAÚJO APROVADO
432/2024 Buffalo`s Gourmet VI ASSOCIAÇÃO BUFALOS DE FERRO REPROVADO

433/2024 Rock in Roça XI (Rock in 
Búfalo) ASSOCIAÇÃO BUFALOS DE FERRO APROVADO

434/2024 O Sonho da Bailarina SILVIA MARA FERREIRA ABINADER APROVADO

  ANTONIO DE OLIVEIRA - 
CIRCULAÇÃO

CONCEICAO DE MARIA PEREIRA DE 
OLIVEIRA APROVADO

436/2024
Sinfonia de Conquistas: A 

Jornada Musical de Jennifer 
Ladislau Barroso

JENNIFER LADISLAU BARROSO APROVADO

437/2024 Espetáculo Musical infantil O 
Reino de Jaforaverde

ASSOCIAÇÃO DE APOSENTADOS DA 
CENTRAIS ELETRICAS DO PARÁ APROVADO

439/2024 FECAAN FESTIVAL DE 
CARIMBÓ ANANINDEUA LYON PRODUÇÕES APROVADO

440/2024 FESTIVAL CULTURAL CHA-
PÉU DE PALHA - IV EDIÇÃO CIBELLE NATÁLIA ALVES DOS SANTOS APROVADO

441/2024 CAPACITANDO A COMU-
NIDADE 

ORGANIZAÇÃO NÃO GOVERNAMEN-
TAL GENTE DE GARRA APROVADO

442/2024 CAPACITAR A COMUNIDADE 
NO DESIGN DA MODA

ORGANIZAÇÃO NÃO GOVERNAMEN-
TAL GENTE DE GARRA APROVADO

443/2024
Teatro e Dança: Construindo 
um Futuro Melhor Através 

da Arte
LUIS GUILHERME DA SILVA E SILVA APROVADO

444/2024
Captação de recurso Banda 

de Música Antônio Soares de 
Alcântara Filho

ROSA MARIA PERES LIMA REPROVADO

448/2024 PLANETA LIZ NO CÍRIO DE 
NAZARÉ

PLANETA LIZ PRODUCOES ARTISTICAS 
LTDA APROVADO

449/2024
Circuito Cultural MOV 

PARÁ - ENERGIA da ARTE em 
MOVIMENTO

INSTITUTO CULTURAL DAS ARTES SEMEN-
TES DA AMAZÔNIA APROVADO

450/2024 RAWI - Circulação 2025 WITALO COSTA SILVA APROVADO

451/2024 FESTIVAL AMAZÔNIA 
MAPPING 2024

52.647.604 ROBERTA KELI DE MIRANDA 
CARVALHO APROVADO

452/2024 FESTIVAL #PARTIU DE 
MÚSICA DA AMAZONIA 11.967.808 ITAIR ALMEIDA RODRIGUES APROVADO

453/2024 #Songbook - Dona Onete JOSIVANA DE CASTRO RODRIGUES APROVADO

455/2024 FESTIVAL DA FARINHADA 
2024

ASSOCIAÇÃO GRUPO SOCIOCULTURAL 
FARINHEIRO - AGF APROVADO

456/2024 ÉKOS D’Amazônia JENIFFER CAROLINE SANTIAGO SOARES APROVADO

457/2024 EKIPE RAÇA NA GINCANA 
CULTURAL DE BELTERRA

ASSOCIACAO BELTERRENSE CULTURAL, 
EDUCATIVA E ESPORTIVA RACA APROVADO

458/2024 Projeto Música e Gastrono-
mia: Sons e Sabores do Pará ROSIANE RODRIGUES DOS REIS APROVADO

459/2024
Festival Propíra Sonora: 
A Batida do Coração da 

Amazônia
ANTÔNIO ADEMIR CRUZ DE SALES APROVADO

460/2024 FESTIVAL FOLCLÓRICO DE 
SANTAREM KADOSH PRODUCOES E EVENTOS EIRELI APROVADO

462/2024 VER O ROCK PAULO RAFAEL DA SILVA GUIMARAES REPROVADO

463/2024 XII Festival de Dança Eva 
Chaves CIA DE DANÇA YAGUARA APROVADO

465/2024 AMAZÔNIA IMERSIVA 52.647.604 ROBERTA KELI DE MIRANDA 
CARVALHO APROVADO

467/2024 Festival MANA - nova edição AILA PRODUCOES ARTISTICAS EIRELI 
- ME APROVADO

468/2024 ESPAÇO ARTISTICO E 
CULTURAL NINA ABREU

INSTITUTO DE TRADIÇÕES CULTURAIS 
NINA ABREU APROVADO

469/2024
CINEALTER 2024 - FESTIVAL 
DE CINEMA LATINO-AMERI-
CANO DE ALTER DO CHÃO.

INSTITUTO TERRITÓRIO DAS ARTES APROVADO

470/2024 MÚSICA INSTITUTO EDSON ROYER APROVADO
471/2024 JANELA CULTURAL  SILVINO DOS SANTOS LIMA APROVADO
472/2024 Pará Live 2024 DEIGIANI CHAGAS RODRIGUES APROVADO
473/2024 ENCONTRO DAS PÉROLAS  SILVINO DOS SANTOS LIMA APROVADO

474/2024 Festival Cultural de Rodeio 
2024 - Etapa II

FEDERAÇÃO DE RODEIO DO ESTADO 
DO PARÁ APROVADO

475/2024 AFLUENTES DA MÚSICA NA 
AMAZÔNIA EZEQUIAS FERREIRA NASCIMENTO REPROVADO

476/2024

Heranças Culturais e 
Gastronômicas: as Influências 
Italiana, Japonesa e Portugue-

sa no Pará

MAURO CLEBER BRITO SANTOS APROVADO

477/2024
Navegando Cultura Amazô-

nica no Barco a Motor Venino 
Pantoja

VENINO PANTOJA NAVEGACAO E ATIVIDA-
DES CULTURAIS LTDA APROVADO

478/2024 Brinquedonautas: hora 
de jogar SPACE BIT GAMES APROVADO

479/2024 Icamiabas: a multicidade-
amazônia SPACE BIT GAMES APROVADO

480/2024 COBERTURA DO RITO DO 
SAIRÉ 2024 - AO VIVO IGAPÓ ARTE&FILME APROVADO

481/2024 IV - Festival Arapujazz LEANDRO MACHADO FERREIRA APROVADO

482/2024 LATINHA SOCIAL DO 
BARREIRO VALDEMIR MENDES ALVES APROVADO

483/2024 Festival Se Rasgum - 19 
anos SE RASGUM PRODUÇÕES APROVADO

484/2024

QUALIFICAÇÃO PARA CE-
RAMISTAS E EDUCAÇÃO 

PATRIMONIAL PARA A COMU-
NIDADE DE PARAUAPEBAS

COOPERATIVA DOS ARTESÃOS DA REGIÃO 
DE CARAJAS MULHERES DE BARRO APROVADO

486/2024 Seletivas Amazônia Legal - 
Festival Se Rasgum RENÉE CHALU ROCHA DE MEDEIROS APROVADO

487/2024 Amazônia Virou Moda. ANTÔNIO CARLOS PALHA COELHO APROVADO

488/2024 MUSIC ON THE TABLE - 19 º 
FESTIVAL SE RASGUM SE RASGUM PRODUÇÕES APROVADO

490/2024 Natal dos sonhos 2024 TIAGO RODRIGUES DE PINHO APROVADO
491/2024 I FESTIVAL BUMBA-GUAMÁ SUZANA MARCIA DE CASTRO RODRIGUES APROVADO
492/2024 NOITES MARIANAS RAUL TEIXEIRA DE ARAÚJO APROVADO

493/2024 Festival Carnavália - 3ª 
Edição LAIRA MINEIRO DE SOUZA REPROVADO

494/2024 Cine de Rua ARÃO NERES DE OLIVEIRA RAMOS APROVADO

495/2024
Projeto Tour pelo Pará - Uma 

viagem pela cultura gastronô-
mica do Pará

ROSIANE RODRIGUES DOS REIS REPROVADO

496/2024
Forjando a Identidade Afro

-Brasileira Através do Tambor 
de Mina e Crioula

AUGUSTO KLEMERSON MENDES DINIZ REPROVADO

497/2024 7º SONIDO – BELÉM ASSOCIAÇÃO CULTURAL AMAZÔNIA 
INDEPENDENTE APROVADO

498/2024 BOTOYOLA MOCORONGO 
2024 MBÓIA PRODUÇÕES & TAL APROVADO

499/2024 Festival Psica 2024 GERSON DE SIQUEIRA DIAS JUNIOR 
88653684204 APROVADO

500/2024 FEIRA CRIATIVA CHIBÉ JOSE LUIS DE AZEVEDO LIMA 
80667058249 APROVADO

501/2024 AMAZON EXOTIC FOOD 
FESTIVAL R. L. N. DE VASCONCELOS APROVADO

502/2024 7º SONIDO - BRAGANÇA RENÉE CHALU ROCHA DE MEDEIROS APROVADO

504/2024 PROJETO BALLET CLASSICO 
‘A BELEZA DA DANCA’ INSTITUTO FRANCISCO DE ASSIS APROVADO

505/2024
PROJETO “COSTURANDO 

SONHOS: CURSO DE COSTU-
RA ARTÍSTICA E CRIATIVA”

INSTITUTO FRANCISCO DE ASSIS APROVADO

506/2024
MINERANDO TALENTOS 

-PALESTRA Aula Video Anto-
logia CALNI

PAULO DA SILVA REIS APROVADO

507/2024 Mani de Urutá SONIA SOCORRO DO CARMO SALES APROVADO

509/2024
ProsperArte - Construindo 

Sustentabilidade na Cultura 
e Arte

ARMANDO DOS SANTOS MONTEIRO 
JUNIOR APROVADO

       

510/2024 Museu do Clube do Remo ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DA 
NATAÇÃO AZULINA APROVADO

511/2024 Espoleta Clube - Música 
infantil Amazônica ELDER MONTEIRO FERNANDES APROVADO

512/2024 Talentos Pará 2024 ADT - ARTES E SERVIÇOS APROVADO

513/2024  “Artesanato: Celebrando a 
Cultura Local” CLEIDE NEVES RODRIGUES APROVADO

514/2024 DJAVAN - O MUSICAL (título 
provisório) EF PRODUCOES ARTISTICAS EIRELI APROVADO

515/2024 PARACAUARY ICARO CARLOS ASSUNÇÃO DOS SANTOS APROVADO

516/2024 Pororoca das Artes A S MONTEIRO CONSULTORIA E PROJETOS 
ESPECIAIS APROVADO

517/2024 Casa de Naza 2024 NELSON BATISTA FERREIRA APROVADO

518/2024 Teatro infantil - A lenda 
pelo Pará GRUPO DE TEATRO LUZES APROVADO



116  diário oficial Nº 35.801 Segunda-feira, 29 DE ABRIL DE 2024

519/2024 Cultura fest. A cultura que 
vem dos bairros AUREO GIOVANI RODRIGUES GOULART APROVADO

520/2024 ALMA - AMAZÔNIA LEGAL 
MÚSICA E ARTE MARCELO DAMASO DE ARAUJO APROVADO

521/2024 FESTIVAL CULTURAL: POR-
TEL TERRA DE ENCANTOS JOÃO DE LIMA SANTOS APROVADO

522/2024 RECICLARTE ECO GROWP APROVADO

523/2024 Incubadora de Sons - Quin-
tal + 1631 prod.art FELIPE SEQUEIRA DE OLIVEIRA APROVADO

524/2024 AMAZON CARTONE LVS EVENTOS CORREIA APROVADO

525/2024 CIRCUITO ITINERANTE DE 
TEATRO IMAGINARIA ENTRETENIMENTOS LTDA APROVADO

526/2024 Feira do riso ADRIANO MORAES ALEIXO APROVADO

529/2024
Projeto Arquitetônico e Mu-

seológico do Museu Integrado 
de Óbidos

ASSOCIAÇÃO CULTURAL OBIDENSE APROVADO

530/2024

Cine Energia 2024 - Cinema, 
arte e cultura para comunida-
des tradicionais da Amazônia 

paraense

ANDRE SANTOS MONTEIRO APROVADO

531/2024 FESTIVAL VIVAMAZÔNIA 
(2024) FRANCO E FARNESI PRODUÇÕES LTDA APROVADO

532/2024
QUINTETO CAXANGÁ - EP, 

VÍDEOCLIP E CIRCULAÇÃO 
2025

CAMILA CRISTINA RIBEIRO ALVES 
93553005220 APROVADO

533/2024 Belém, Eu Te Amo GALVÃO E BRANDÃO TECNOLOGIA LTDA APROVADO

534/2024
RUDÁ – REDE SOCIAL, JOGO 
ELETRÔNICO, APLICATIVO 

MÓVEL
GALVÃO E BRANDÃO TECNOLOGIA LTDA APROVADO

535/2024 CIRCUITO RANGO DE FEIRA 
BELÉM 2024

JOAO VITOR DE OLIVEIRA NOGUEIRA DA 
CONCEICAO APROVADO

536/2024 SÓ NO CAQUEADO: FESTI-
VAL DE BREGA DO PARÁ RONLON HO APROVADO

538/2024
VI FESTA LITERÁRIA INTER-

NACIONAL DO XINGU - FLIX: 
outras margens

INSTITUTO XINGU APROVADO

539/2024 Festival Mais Arte em Toda 
Parte EDSON GOMES BRANDÃO APROVADO

540/2024 PROJETO VINIL DA BUK MARCELO DAMASO DE ARAUJO APROVADO

541/2024
Cultura & Emoção. A Inteli-

gência Emocional no Mundo 
Artístico.

ESCOLA DE POTENCIALIDADES LTDA APROVADO

542/2024 Quinta do Mestre e a Sereia HERMES CALDEIRA REGO APROVADO

543/2024 Festival a Energia da Cultura 
em Você EDSON GOMES BRANDÃO APROVADO

544/2024 FESTIVAL INTERNACIONAL 
DE CORAIS DE BELÉM ELSIANE CAUPER VIANA MAIA APROVADO

545/2024

ALMA (AMAZÔNIA LEGAL 
MÚSICA E ARTE) - PRO-
GRAMAÇÂO MUSICAL E 

SHOWCASES

LUCIANA FREIRE SOEIRO APROVADO

546/2024 APOSTA PSICA 2024 MEACHUTA PRODUCOES LTDA APROVADO
547/2024 Abaeté Music Show DANIELE URSULA COSTA VALENTIM APROVADO

548/2024 Uma voz intrusa CRONICAS DO NORTE PRODUCOES ARTIS-
TICAS E AUDIOVISUAIS LTDA APROVADO

549/2024 BACANA FESTIVAL 3 
EDIÇÃO JOSÉ EDUARDO FIGUEIREDO SILVA APROVADO

550/2024 FESTIVAL DANÇART INSTITUTO DESPORTIVO EDUCACIONAL 
SOCIAL E CULTURAL E SOCIAL APROVADO

551/2024 CARIMBOOM GABRIELA AMARAL DOS SANTOS APROVADO
553/2024 O REI E O JARDINEIRO CENTRO DE DANÇA E FITNESS LTDA APROVADO
554/2024 PARÁ EM CENA OLIVIO RAFAEL FERREIRA DA SILVA APROVADO

555/2024 A mata em chamas – A 
origem das entidades

CRONICAS DO NORTE PRODUCOES ARTIS-
TICAS E AUDIOVISUAIS LTDA APROVADO

556/2024 1º Mostra de Música e 
Mercado After PAM MILK PRODUÇÕES APROVADO

557/2024 ARRAIAL DAS CRIANÇAS RAIMUNDO BELÉM DE JESUS - DE JESUS 
PRODUÇOES APROVADO

558/2024 Fórum de Cultura Alimentar 
e Comida Inclusiva 2025

JOAO VITOR DE OLIVEIRA NOGUEIRA DA 
CONCEICAO APROVADO

559/2024 Gente que Transforma JAIRON BARBOSA GOMES APROVADO

560/2024 Mostra Multicultural do 
Carajás JAIRON BARBOSA GOMES APROVADO

562/2024 CASSIA ELLER, O MUSICAL TURBILHÃO DE IDEIAS CULTURAIS E 
ENTRETENIMENTOS LTDA APROVADO

563/2024 21º FESTIVAL JUNINO 
JECA TATU

LIGA DAS AGREMIAÇÕES JUNINAS DE 
PARAUAPEBAS E REGIÃO APROVADO

564/2024 O ROCK NÂO PARA NO 
PARÀ ELDER MONTEIRO FERNANDES APROVADO

565/2024 Mestre Solano - 70 anos 
de carreira JOSÉ FELIX SOLANO DE MELO APROVADO

566/2024 FESTIVAL DO CARIMBÓ DE 
MARAPANIM - EDIÇÃO XII

FAGNER YANOMANI RAMOS GOMES DA 
SILVA APROVADO

567/2024 20º PORTHELL METAL FEST ASSOCIAÇÃO CULTURAL DO ROCK DE 
PORTEL APROVADO

568/2024 VERÃO DO SAL LARISSA YASMIN LUZ E SILVA REPROVADO

569/2024
1ª Feira Margem de 

Artes Gráficas da Amazônia 
Nortista

TUKAN PRODUÇÕES APROVADO

570/2024 MOSQUEIRO EM PRETO E 
BRANCO JULLIANY MARCELY SILVA DOS SANTOS APROVADO

571/2024
As Canções do Meu Pai: Um 

Tributo à Poesia de Emanuel 
Matos

ANA CAROLINA NASSAR MATOS APROVADO

572/2024 Paixão de Cristo - Cultura 
e Arte

ASSOCIAÇÃO ARTISTICA E CULTURAL 
GETSEMANI APROVADO

573/2024 GANG DO ELETRO - PERIFE-
RIA DO FUTURO 20.488.335 JOSIVALDO DE SOUSA PINTO APROVADO

574/2024 ECOARTE BELÉM JOSÉ AILTON DE CARVALHO ARNAUD APROVADO

575/2024 60 anos de Paragominas CAIO FELIPE GONÇALVES DA CRUZ 
SARMENTO APROVADO

576/2024
PONTO DE CULTURA PÁS-

SARO JUNINO FOLCLÓRICO 
BEIJA-FLOR

EDSON CARLOS DA SILVA APROVADO

577/2024 RAÍZES DO MANGUE SHERITON MORAES VARELA APROVADO

579/2024 Festival de Música Latinoa-
mericana BIANCA REGO DAQUINO APROVADO

580/2024
GRAVAÇÃO DO ÁLBUM 

CARIMBÓ ANCESTRAL: PATRI-
MÔNIOS DA AMAZÔNIA

LYON PRODUÇÕES APROVADO

581/2024 Sementeira PATRÍCIA LIMA DE OLIVEIRA APROVADO
582/2024 Cores de Maria 2024 NELSON BATISTA FERREIRA APROVADO

583/2024 Ribeiras: Vidas à Margem 
dos Rios VITOR LUCAS NASCIMENTO CARDOSO APROVADO

584/2024 Lourival Sinfônico INSTITUTO ARARAJUBA APROVADO

585/2024 Aquilombar- Patuá,memórias 
e ancestralidades Poacê LUANA MESQUITA DE ARAUJO APROVADO

587/2024
AMAZÔNIA ANCESTRAL - 

FESTIVAL MÍSTICO, ESOTÉRI-
CO E UFOLÓGICO

INSTITUTO PEDRA PINTADA DE ARTE E 
CULTURA REPROVADO

588/2024

GRAVAÇÃO DO PRIMEIRO 
DISCO DIGITAL VERSÁTIL - 
DVD DENNIS BRAGA ?AMOR 

LOUCO?

DENIS ELION BRAGA DE MELLO REPROVADO

589/2024 FESTIVAL BOCA DA MATA ASSOCIAÇÃO CULTURAL CORAÇÃO DE 
REDENÇÃO APROVADO

590/2024 CONFEITARIA FRANCESA NA 
AMAZÔNIA SOUZA & SOUZA COMUNICACAO LTDA APROVADO

592/2024 TEMPERO DO CHIBÉ JOSE LUIS DE AZEVEDO LIMA 
80667058249 APROVADO

593/2024 Festival de Música e Poesia 
Nazarena 2024 DEIGIANI CHAGAS RODRIGUES APROVADO

596/2024 CANTO DA FÉ I C CANTO EIRELI APROVADO
598/2024 RIT EM MOVIMENTO HIDALGO APOENA BARREIROS DA SILVA APROVADO

599/2024 Belém: Raízes e Cores 
do Pará IGOR ROBERTO DA FONSECA FERREIRA APROVADO

600/2024 Turnê Travis & Shot - Trap 
no Pará JOÃO AUGUSTO GAMA MONTEIRO APROVADO

601/2024 Salve Calunga ELAÍNA APROVADO
602/2024 Motins Psica 2024 MEACHUTA PRODUCOES LTDA APROVADO

603/2024 Varanda Psica GERSON DE SIQUEIRA DIAS JUNIOR 
88653684204 APROVADO

604/2024 FILHOS DE GLANDE - EDI-
ÇÃO 2025 MARIANA DE NONNO FARNESI APROVADO

605/2024 Produção e Exibição do Vi-
deoclipe “Pororoca no asfalto” JOÃO DE DEUS DA SILVA JUNIOR APROVADO

607/2024 PUPUNHADA FESTIVAL BRUTAL TONE STORE APROVADO

608/2024 Projeto Banda Xeiro Verde 
29 anos de Sucesso GRUPO DE TEATRO PALHA APROVADO

609/2024 FESTIVAL DE VERÃO 2024 
DE PICARRAS GLADISTONE SANTOS DE SOUZA REPROVADO

610/2024
Orquestra Ribeirinha da 

Amazônia - Aulas, disco 
e show

GABRIEL DIETRICH MACHOWSKI MARTINS APROVADO



diário oficial Nº 35.801  117Segunda-feira, 29 DE ABRIL DE 2024

611/2024

?Gastronomia PARÁ todos: 
Curso de Culinária Paraense 
com Impacto Cultural, Social 

e Turístico”

DANIELE URSULA COSTA VALENTIM REPROVADO

613/2024 Festival de Cultura Popular 
de São Benedito GABRIEL DIETRICH MACHOWSKI MARTINS APROVADO

615/2024 XX CHÁ DAS ESTRELAS INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO REGIO-
NAL DO XINGU LTDA REPROVADO

617/2024 Conexões Amazônicas - Jus-
tiça Climática em Foco

FLUXO MARKETING DIGITAL E TECNO-
LOGIA LTDA APROVADO

618/2024
RESTAURAÇÃO DA SEDE 
NÁUTICA DO CLUBE DO 

REMO

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DA 
NATAÇÃO AZULINA REPROVADO

619/2024 Palco Belém 2024 PALCO TECH - ARTE, ENTRETENIMENTO E 
TECNOLOGIA LTDA APROVADO

620/2024
EXPERIMENTAÇÃO E CIRCU-

LAÇÃO- DANÇAS, TAMBORES, 
LENDAS E TRADIÇÕES

JAERLI CAMPOS DA SILVA APROVADO

621/2024 MaluBroca BRUNO FERREIRA DE MEDEIROS REPROVADO

622/2024 Lorena Monteiro canta 
Fados DANIELA LIRA CABRAL APROVADO

623/2024 Festival Aceita 2024 CAVALLERO PRODUTORA LTDA APROVADO

625/2024

PRIMEIRA AMOSTRA DE MÚ-
SICA, DANÇA, LINGUAGENS 
CULTURAIS E ARTÍSTICAS 

ARTESANAIS DO MUNICÍPIO 
DE ABAETETUBA 2024

SANDRO DA CONCEIÇÃO CARDOSO DAS 
CHAGAS. APROVADO

626/2024
APRESENTAÇÃO DO BOTO 

TUCUXI NO FESTIVAL FOL-
CLÓRICO DO ÇAIRÉ

M P SERVIÇOS LTDA APROVADO

627/2024 EcoArte: O muralismo na 
Amazônia

ANDERSON JOSÉ FAVACHO DOS SANTOS- 
ANDSANTOS APROVADO

629/2024 TORNEIO CULTURAL DE 
INGLÊS NATANY ABREU DIAS APROVADO

630/2024 OFICINAS: FEIRA DO BEM 
RECEBER NATANY ABREU DIAS APROVADO

631/2024 Projeto EP Jotta C 2 JOSÉ CLEBER DE OLIVEIRA E SOUSA 
JUNIOR APROVADO

632/2024 FESTIVAL DE SAMBA DA 
AMAZONIA SOUZA & SOUZA COMUNICACAO LTDA APROVADO

633/2024 1º ÉGUA DO OKTOBERFEST DI ROCHA TAP HOUSE APROVADO

634/2024 NOVO PROJETO MUSICAL DE 
ALLEX RIBEIRO ALEX DA COSTA RIBEIRO REPROVADO

635/2024 PERIFA FEST SILAS SAMUEL REIS SALES APROVADO

636/2024 Ciclos em movimento CHRISTIENE PEREIRA FRANCO \
QUARESMA APROVADO

637/2024 ONDA - Energia Consciente LARA CASTANHEIRA IGLEZIAS DIAS APROVADO

638/2024 MANÍ - A LENDA DA 
MANDIOCA

GEORGINA DO SOCORRO DOS SANTOS 
ALVES APROVADO

639/2024 Formação ACC - Agentes 
Culturais Comunitários 49.428.215 JORGE ANDRE DA SILVA APROVADO

640/2024 Sarau Multicultural do 
Mercado 49.428.215 JORGE ANDRE DA SILVA APROVADO

641/2024 FECUARAM - Festival de 
Cultos Afro da Amazônia ONG MORADA NOSSA APROVADO

642/2024 III Encontro de Cultura 
Warao GARDENIA COOPER QUIROZ APROVADO

645/2024 Space Z - A geração do 
agora! YUSEFF LÉO LEITÃO SIQUEIRA APROVADO

648/2024 Feira de arte e cultura de 
Parauapebas  INSTITUTOMULHERESDEBARRO APROVADO

651/2024 FESTIVAL MIRAI DE DANÇA 
- 5ª edição IZABELA LOBATO MARÇAL APROVADO

653/2024 FESTIVAL ECO TELA ALVARO DA CUNHA ALMEIDA APROVADO

655/2024 EGUA DO FESTIVAL - 
PARTE 01 GISELA QUEIROZ RODRIGUES APROVADO

656/2024 Ondas Doces (A origem do 
Surf no Rio Pará)

LEONARDO GUILHERME FURTADO DOS 
ANJOS APROVADO

659/2024 Clip Musical “Espelho” INGRID BRITO LIMA APROVADO

660/2024

Timbiu Sé Confluências 
Amazônicas - Cultura 

Alimentar, Sociobiodiversidade 
e Clima

TAINA PAIVA GODINHO REPROVADO

       

661/2024 PROJETO PARÁ EM MOVI-
MENTO EDNA REIS DA TRINDADE MARQUES APROVADO

662/2024 FESTIVAL GINGA MOS-
QUEIRO MARCIO SERRÃO DOS SANTOS APROVADO

663/2024 Agora que são elas - Festival 
de Samba IARA MARIA SILVA DE MENEZES REPROVADO

665/2024 Espelho Líquido ALVARO DA CUNHA ALMEIDA APROVADO
666/2024 FESTIVAL DE MELODY DEIVISON PENA DE LIMA REPROVADO

668/2024 RITA LEE EXPERIENCE - UM 
TRIBUTO MUSICAL HEVERTON LUIZ DO AMARAL MORAES APROVADO

669/2024 Melodias da Amazônia: 
Festival de Música do Pará DEIVISON PENA DE LIMA APROVADO

670/2024 A FABULOSA CASA DO 
PAPAI NOEL A R AFONSO APROVADO

671/2024 Carimboteca FÁBIO PATRÍCIO EREMITA FEITOSA APROVADO

672/2024
I Festival de Música de San-

tarém - DE BUBUIA TAPAJÓS 
FESTIVAL

JOYCE KELLY VIANA DA SILVA APROVADO

673/2024 Festival de Teatro Palco 
Belém 2024

PALCO TECH - ARTE, ENTRETENIMENTO E 
TECNOLOGIA LTDA APROVADO

674/2024 Ecossistemas Festival 
Aceita 2024 CAVALLERO PRODUTORA LTDA APROVADO

675/2024
WORKSHOW CENA SONORA 

EXPERIENCE: Empreendedo-
rismo em Música & Negócios

ALVARO HENRIQUE DE SENA SILVESTRE APROVADO

676/2024 Arraial Parafest: Celebrando 
as Tradições Juninas do Pará

JC PRODUTORA DE EVENTOS E SERVIÇOS 
LTDA APROVADO

679/2024 BELÉM GUIDE A R AFONSO APROVADO

680/2024

ALDEIA VIVA FEIRA DE MU-
SICA EXPOSIÇÃO E CULTURA 
DA ECONOMIA CRIATIVA E 
DO EMPREEDEDORISMO DA 

FLORESTA**

FERTIL EVENTOS E PRODUÇOES APROVADO

682/2024 Elvis In Concert CUCA PRODUCOES LTDA APROVADO
683/2024 Minha Canoa é de LED 2025 LEONARDO MODESTO DE SOUSA. APROVADO
684/2024 Circuito Avuado Moqueado LEONARDO MODESTO DE SOUSA. APROVADO

687/2024 PREMIO DA MÚSICA 
PARAENSE

LSGAYA PRODUÇÕES E EDIÇÕES 
MUSICAIS APROVADO

690/2024 Itã  GABRIELLA FLORENZANO GUERREIRO APROVADO

691/2024 EP E VIDEOCLIPE “TUDO 
CERTO” REGINALDO DE SOUZA VIANA APROVADO

692/2024

Bora Bregar? A origem e a 
importância do brega como 

instrumento cultural e fomen-
to turístico.

DIEGO ABREU PIRES APROVADO

693/2024 Projeto audiovisual - A Bella 
que vem ALOISIO ASAPH DE MELO RUAS APROVADO

694/2024
Kombiteca - Nas rodas da 

tradição, vou ler e encantar o 
Quilombo do meu coração

JOSUÉ DA SILVA RAMOS APROVADO

695/2024 Tesouros das Ilhas BRUNO FERREIRA DE MEDEIROS APROVADO
696/2024 Encrenca – Manatins JOÃO PEDRO CASTILHO FONSECA APROVADO

697/2024 Uma Casa Cheia de Graça ASSOCIAÇÃO CULTURAL PALHAÇOS 
TROVADORES REPROVADO

698/2024
CIRCO-TEATRO NA ESTRA-

DA: PALHAÇOS TROVADORES 
EM A VINGANÇA DE RINGO 

ASSOCIAÇÃO CULTURAL PALHAÇOS 
TROVADORES APROVADO

699/2024 MARIA VEM LSGAYA PRODUÇÕES E EDIÇÕES 
MUSICAIS APROVADO

700/2024 Festival de Música Instru-
mental Ribeirinha RODRIGO VIELLAS RODRIGUES APROVADO

701/2024
SHOW E GRAVAÇÃO AU-

DIOVISUAL - MAYARA VIANA 
CANTA PARÁ

MAYARA PEDROSO VIANA PAIM APROVADO

702/2024 NOSSO TOM - O SAMBA QUE 
VEM DA AMAZÔNIA ADRIANA APROVADO

703/2024 As Aventuras Amazônicas da 
Turma do Zeca

ROSEANE CLAUDIA GLUMARÃES CAVAL-
CANTE LOPES APROVADO

704/2024 CIRCUITO MOSQUÊIROSA FILIPE MORAES DE AZEVEDO COSTA APROVADO
705/2024 CicatrizARTE WANDERSON DA SILVA COSTA APROVADO
706/2024 VI EXPORDANCES MYKHAEL TEIXEIRA DA COSTA APROVADO

707/2024 Boas Vindas - Anthony 
Epifânio ANTHONY EPIFANIO DE CARVALHO APROVADO

708/2024 Y-Îara  GABRIELLA FLORENZANO GUERREIRO APROVADO

709/2024 TURNÊ PRISCILA CASTRO IN 
CONCERT PRISCILA CASTRO TEIXEIRA APROVADO

710/2024 PROJETO AFROCULTURAL NA 
GIRA DELAS FABIO RODRIGUES DURÃO REPROVADO

711/2024 Festival Street Art Belém A S MONTEIRO CONSULTORIA E PROJETOS 
ESPECIAIS APROVADO

712/2024 Projeto Casa Ronald McDo-
nald Belém ASSOCIAÇÃO COLORINDO A VIDA APROVADO



118  diário oficial Nº 35.801 Segunda-feira, 29 DE ABRIL DE 2024

713/2024 Plataforma Amazonia Play 
rumo a cop30 FRANCISCO PAULO DA SILVA MIRANDA APROVADO

715/2024 Artesucata: sustentabilidade 
criativa JOSELY PINHEIRO DE ANDRADE APROVADO

717/2024 CIRCUITO PARA COM ARTE IMAGINARIA ENTRETENIMENTOS LTDA APROVADO

720/2024 ESPETÁCULO DE DAN-
ÇA AÇAI GABRIEL TEIXEIRA DA COSTA APROVADO

722/2024 BERLINDA MUSICAL PAULO RAFAEL DA SILVA GUIMARAES REPROVADO

723/2024 Nossa Energia Move o 
Mundo SAMAÚMA CULTURAL APROVADO

725/2024 Vídeo clipe popular WAGNER PORPINO CAMPOS APROVADO
726/2024 SOM DAS ÁGUAS INSTITUTO BEBE NAIFF APROVADO

727/2024 MARKINHO DURAN 
CONVIDA

MARCO ANTONIO M DE ALMEIDA 
PRODUCOES APROVADO

728/2024
MusiG - Festival Popular 

de Música e Gastronomia 
Paraense

RUTHLEA LIMA MEDEIROS GALVAO 
04269230819 REPROVADO

729/2024 SKATE FORTE DO NORTE MYSTIC PRODUÇÕES SERVIÇOS DE PRO-
DUÇÃO AUDIOVISUAL LTDA APROVADO

730/2024 REFORMA DO AUDITÓRIO 
DA CASA RONALD BELEM ASSOCIAÇÃO COLORINDO A VIDA REPROVADO

731/2024 DESAFIO DE RUA SKATE 
FORTE DO NORTE

MYSTIC PRODUÇÕES SERVIÇOS DE PRO-
DUÇÃO AUDIOVISUAL LTDA APROVADO

732/2024 Amazon Jazz Festival CUCA PRODUCOES LTDA APROVADO

733/2024 Amazônia: Entre Rios, Ruas 
e Raízes

ROSEANE CLAUDIA GLUMARÃES CAVAL-
CANTE LOPES APROVADO

734/2024 Çairé - Do Religioso ao pro-
fano, a força da fé - 2024 CELSO SAMPAIO DE SIQUEIRA LOBO APROVADO

735/2024 Tapajazz - Mostra Belém 
2024 TAPAJÓS FÁBRICA DE PRODUÇÕES LTDA APROVADO

736/2024 Tapajazz Festival 2024 TAPAJÓS FÁBRICA DE PRODUÇÕES LTDA APROVADO

737/2024

“Cine virtual e imersivo”: 
uma viagem cultural, edu-

cacional e tecnológica com a 
confecção dos óculos de Re-

alidade Virtual Miritiboard VR.

WALTER DOS SANTOS OLIVEIRA JUNIOR APROVADO

738/2024 Evento Norte Game Fest ITALO ADRIANO MORAES DE FREITAS APROVADO

739/2024
Museu Virtual em Realidade 

Virtual da Basílica Santuário 
Nossa Senhora de Nazaré

ITALO ADRIANO MORAES DE FREITAS APROVADO

740/2024 Game Cast CAIPORA GAME LTDA APROVADO

741/2024 Jogo Digital - Caipora: Rios 
Adormecidos CAIPORA GAME LTDA APROVADO

742/2024 Poraquê festival JIN BARRETO APROVADO

743/2024 Reconstituição da Caba-
nagem VILLY SOARES DA GAMA APROVADO

744/2024 Liveshow - Forró das 
antigas THAIS PORPINO CAMPOS APROVADO

745/2024 Casa Dourada - Amazônia 
Brasileira BAMBATA BROTHERS APROVADO

746/2024 PROGRAMA BORA LÁ? 
TEMPORADA 2024 WILLIAN DANIEL ALVES SALLES APROVADO

747/2024

Raízes do Brega Paraense: 
Uma Homenagem aos Compo-
sitores e Intérpretes dos Anos 

80 e 90

ALAN RICARDO DORCEUNA SILVEIRA 
DOS SANTOS APROVADO

748/2024

2024 - MUSEU FOLCLÓRICO 
DA AMAZÔNIA: EXPOSIÇÃO 
ITINERANTE DE CULTURA 

POPULAR

INSTITUTO DA AMAZÔNIA FILHOS DA TER-
RA - A MARCA DO FOLCLORE PARAENSE APROVADO

749/2024
11º DIFUNDINDO ARTES - 

Festival Integrado da Cultura 
Gospel Paraense

INSTITUTO DE DIFUSÃO CULTURAL DISCI-
PULO DE DAVI REPROVADO

750/2024 MÚSICA NA ESTRADA INSTITUTO BEBE NAIFF APROVADO

752/2024 FESTIVAL META/ESQUEMA 49.235.352 CAIO AUGUSTO VIRGOLINO 
AZEVEDO APROVADO

753/2024 Casa Dourada - Amazônia 
Internacional BAMBATA BROTHERS APROVADO

754/2024 2º FestTapajos Encantado JANETH BRUNA SOUSA MARCIÃO APROVADO

755/2024 X ENCONTRO INTERNACIO-
NAL DE HISTÓRIA COLONIAL VANICE SIQUEIRA DE MELO APROVADO

756/2024 TRADIÇÕES XIKRIN ASSOCIAÇÃO INDÍGENA BERE XIKRIN DA 
TI BACAJÁ APROVADO

757/2024 Mostra Grafismo Xikrin ASSOCIAÇÃO INDÍGENA BERE XIKRIN DA 
TI BACAJÁ APROVADO

758/2024 A ARTE DESCONHECIDA KRAVO ARTE CORRETORA LTDA REPROVADO

759/2024 Uma História chamada 
Brega DIEGO ABREU PIRES REPROVADO

760/2024
?ROTA DAS ARTES: cele-

brando a Diversidade Cultural 
no município de Marituba?

ACEIM ??? ASSOCIAÇÃO COMERCIAL, EM-
PRESARIAL E INDUSTRIAL DE MARITUBA APROVADO

761/2024 Álbum Coração-Tambor MELISSE MONTEIRO XIMENES APROVADO

762/2024
Saberes e sabores da 

comida quilombola: Comida, 
cultura e ancestralidade

ANA REGINA DA SILVA GONÇALVES APROVADO

764/2024

V FESTIVAL DA NOVA GE-
RAÇÃO DO SAMBA PARAENSE 
– 2024 E GRAVAÇÃO DO DVD 
AO VIVO - 10 ANOS DESCO-

BRINDO TALENTOS

MARCOS ANDRE SILVA DA SILVA APROVADO

765/2024
GÊNERO MIRITI – MULHE-

RES DE FIBRA | HOMENS DE 
IMAGINÁRIO

ASSOCIAÇÃO MULTICULTURAL AMAZÔNIA 
MAIS APROVADO

766/2024
FEIRA DO EMPREENDEDO-

RISMO CULTURAL DO OESTE 
DO PARÁ

WELEN FRANCISCA DOS SANTOS SILVA REPROVADO

767/2024 Belém cidade sound system MZ CARAMEZ DE CASTRO ME REPROVADO

768/2024
Guardiões da Floresta: Uma 
Jornada de Conservação na 

Amazônia
CARLOS EDUARDO COSTA XAVIER APROVADO

770/2024 FESTIVAL DE DANÇAS UR-
BANAS ALTAMIRA PARÁ GILCIVALDO DUARTE GAMA APROVADO

773/2024 “A história do Brega nas 
palavras de Marcello Wall”

VALDSON DA COSTA OSORIO 
41.963.096/0001-70 APROVADO

775/2024 OS SONS QUE VEM PARÁ JAMBOO PRODUCOES APROVADO

776/2024
NFTs da Amazônia - Expo-

sição de Arte Digital para a 
COP 30.

OSCAR BRUNO MACIEL DE ABREU APROVADO

778/2024  Moquém Mairi 2024 TAINA PAIVA GODINHO APROVADO

779/2024 ONMI: O NEGRO MAIS 
IMPREVISÍVEL DO NORTE

CARLOS WASHINGTON DE OLIVEIRA 
COSME 04324456330 APROVADO

780/2024
ParÁzando - Retratos e 

Vivências pelos Municípios 
Paraenses

WILSON ANTÔNIO PEREIRA DA PAZ APROVADO

781/2024 CIRCUITO CULTURAL MAIRÍ 
DOS POVOS INDÍGENAS INSTITUTO NOSSA VOZ APROVADO

783/2024
MEMORIAS LUDICAS-EX-

POSIÇÃO DE BRINQUEDOS 
ANTIGOS

ASS. EDUC. PROT. DEFESA CONS. CONTRI. 
E MEIO AMBIENTE - ADECAM APROVADO

THIAGO FARIAS MIRANDA
 Presidente da Fundação Cultural

Protocolo: 1067477

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 449 DE 26 DE ABRIL DE 2024.
Designa fiscais de Contrato Administrativo.
A Secretária de Estado de Comunicação, no uso de suas atribuições que 
foram designadas através do Decreto Governamental publicado no DOE nº 
35.140 de 04 de outubro de 2023, CONSIDERANDO que a fiscalização e 
execução dos contratos administrativos deve ser acompanhada por repre-
sentante da Administração especialmente designado, a teor do que dispõe 
o art. 117, §§ 1° e 2°, da Lei Federal n° 14.133/2021.
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR os servidores desta Secretaria, abaixo relacionados, 
para a função de Fiscal Titular e Suplente do Contrato citado abaixo:

CONTRATO DESCRIÇÃO EMPRESA NOME FISCAL MATRÍCULA

04/2024

CONTRATAÇÃO DE ASSI-
NATURA DE PLATAFORMA 
DE INTELIGÊNCIA ARTIFI-
CIAL E BENCHMARKING

R2OH DIGITAL LTDA

Flávia Moreira Garcia 
de Lima
(TITULAR)

Daniela Cardoso 
Ribeiro Furtado

 (SUPLENTE)

5958199/1
5977087/1

Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se Ciência, Registre-se Publique-se e Cumpra-se.
Vera Lucia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação

Protocolo: 1067481


